Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2016 № 0044
О внесении изменений в Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 07.08.2014 №1353
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с целью реализации постановления Правительства Ярославской области от 03.06.2011г. № 417-п «Об утверждении Перечня государственных услуг Ярославской области и признании утратившим силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», постановления Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области» Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района утвержденный Постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 07.08.2014г. № 1353 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района

О.А. Манафова
Приложение к постановлению

Администрации Некрасовского

муниципального района

от 26.01.2016 № 0044
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Некрасовского муниципального района
	№ п/п
	Номер муниципальной услуги для каждого ОМСУ
	ОМСУ, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	1
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача справок и информации о муниципальном имуществе
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	2
	2
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование или аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	3
	3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление муниципального имущества Некрасовского муниципального района (кроме земли) в аренду, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	4
	4
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешений на строительство объектов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	5
	5
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	6
	6
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	7
	7
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	8
	8
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	9
	9
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Некрасовского муниципального района
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	10
	10
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района

	11
	1
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Включение в муниципальный Реестр детских и молодежных общественных объединений, пользующихся муниципальной поддержкой
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района

	12
	2
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление молодежным и детским общественным объединениям, осуществляющим деятельность по реализации вопросов местного значения, субсидии
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района

	13
	3
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	Комитет по делам молодежи Администрации Некрасовского муниципального района

	14
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц – по архивным документам
	Архивный отдел Администрации Некрасовского муниципального района

	15
	2
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам
	Архивный отдел Администрации Некрасовского муниципального района

	16
	1
	Управление сельского хозяйства и природопользования Администрации Некрасовского муниципального района
	Прием и оформление документов для формирования списка граждан, молодых семей и молодых специалистов на предоставление субсидий для строительства (приобретения) жилья в сельской местности Некрасовского муниципального района Ярославской области
	Управление сельского хозяйства и природопользования Администрации Некрасовского муниципального района

	17
	2
	Управление сельского хозяйства и природопользования Администрации Некрасовского муниципального района
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	Управление сельского хозяйства и природопользования Администрации Некрасовского муниципального района

	18
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	Отдел муниципального заказа Администрации Некрасовского муниципального района

	19
	1
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»

	20
	2
	Администрация Некрасовского муниципального района
	Предоставление стартовых пособий (грантов) начинающим предпринимателям на создание собственного дела
	Муниципальное учреждение «Центр поддержки предпринимательской деятельности, развития спорта и туризма Некрасовского района «Патриот»

	21
	1
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	22
	2
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан
	Управление социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района

	23
	1
	Управление образования Некрасовского муниципального района
	Прием заявлений о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования Некрасовского муниципального района